研發項目投入、優化公司資本結構、擴大光伏玻璃市場以及一
般企業用途。

– 4 –

（九） 本次發行的決議有效期

本次發行的決議自公司股東大會及類別股東大會審議通過本
次發行的發行方案之日起 12個月內有效。如公司在有關本次發
行的股東大會及類別股東大會決議有效期內取得監管部門的
發行批准、許可、備案或登記（如適用），則公司可在監管部門的
發行批准、許可、備案或登記確認的有效期內完成有關本次發
行的相關工作。

二 . 特別授權

本次發行擬將根據特別授權發行。根據《公司章程》及上市規則第
19A.38條，本公司須召開臨時股東大會及類別股東大會就授出特別
授權以進行本次發行尋求股東批准。

就此而言，董事局擬於臨時股東大會及類別股東大會上尋求股東批
准向董事局授出特別授權，董事局根據股東批准的發行方案及發行
價格定價方式等，向獨立於公司及公司關連人士的合格投資者發行
不超過101,126,240股H股。此外，為便於本次發行的順利實施，董事
局提請股東同意授權公司董事長曹德旺先生或總經理葉舒先生，二
人中任意一位均有權全權處理及酌情決定本次發行的具體事項，包
括但不限於辦理監管審批報備、決定具體發行數量、時間和定價等。

本特別授權有效期為 12個月，自公司股東大會及類別股東大會審議
通過之日起計算。如公司在有關本次發行的股東大會及類別股東大
會決議有效期內取得監管部門的發行批准、許可、備案或登記（如適
用），則公司可在監管部門的發行批准、許可、備案或登記確認的有
效期內完成有關本次發行的相關工作。

– 5 –

截至本公告日期，本公司已發行總股數為2,508,617,532股，其中包括
2,002,986,332股A股及 505,631,200股H股。根據本次發行的發行方案，
假設 101,126,240股H股獲悉數發行，相當於 (i)本公司於本公告日期現
有已發行H股約 20%及現有已發行股本總額4.03%；及 (ii)本公司於本
次發行完成後經擴大已發行H股約 16.67%及經擴大已發行股本總額
約3.87%。

若董事局獲特別授權後行使該特別授權進行本次發行，本公司將向
香港聯交所上市委員會申請批准將所有H股上市及買賣。

三 . 本公司於過去十二個月之集資活動

董事確認，本公司於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何涉及
發行其股本證券之集資活動。

四 . 對本公司股權架構的影響

假設除本次發行外，本公司已發行股本總額自本公告日期至本次發
行完成之日無其他變動，本公司 (1)於本公告日期及 (2)於緊隨建議
本次發行完成後（假設 101,126,240股H股獲悉數發行）的股權架構載列
如下：

於本公告日期 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比 (1) 股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比 (1)

A股 2,002,986,332 79.84% 2,002,986,332 76.75%

其中：
曹德旺先生 (2) 314,828 0.01% 314,828 0.01%

三益發展有限公司 (2) 390,578,816 15.57% 390,578,816 14.97%

福建省耀華工業村開發有限公司(2) 34,277,742 1.37% 34,277,742 1.31%

鴻僑海外控股有限公司 (3) 12,086,605 0.48% 12,086,605 0.46%

– 6 –

於本公告日期 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比 (1) 股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比 (1)

其他非關連A股股東持有的A股 1,565,728,341 62.41% 1,565,728,341 60.00%

H股（由公眾股東持有） 505,631,200 20.16% 606,757,440 23.25%

總計 2,508,617,532 100.00% 2,609,743,772 100.00%

註：

(1) 上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所列數
額之和之間的差異是因約整產生。

(2) 曹德旺先生直接持有314,828股A股（好倉）及通過三益發展有限公司間接持
有390,578,816股A股（好倉）。此外，曹德旺先生被視為於其配偶陳鳳英女士
間接持有的34,277,742股A股（好倉）中擁有權益。

(3) 曹暉先生透過鴻僑海外控股有限公司間接持有12,086,605股A股（好倉）。

五 . 委任配售代理

本公司已委聘UBS AG Hong Kong Branch為本次發行的配售代理，預
期將與其適時訂立正式配售協議，惟交易細節（包括發行價格及配
售安排）尚待確定。

六 . 臨時股東大會、類別股東大會及通函

在獲得股東批准的前提下，本次發行將根據特別授權進行。本公司
將召開臨時股東大會及類別股東大會，並將於適當時候將相關會議
通告和載有（其中包括）本次發行和特別授權相關議案詳情的股東通
函寄發予股東。

– 7 –

本公告僅向股東和潛在投資者提供有關本次發行之信息，並不構成

收購、購買或認購本公司證券的邀請或要約。本次發行須獲臨時股

東大會及類別股東大會以及監管機構（包括但不限於中國證監會及

香港聯交所）批准後方可作實，並須考慮市況等種因素，故本次發行

能否進行尚不確定。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審